

Hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunta
Riskienhallinta

Riski	Riskienhallinnan toimenpiteet	Riskiarvio
<p>Nuorten pahoinvoinnin lisääntyminen koulussa vaikuttaa opetustyöhön, oppimisen tuen resursseihin ja oppimistuloksiin.</p>	<p>Koulunuorisotyön jatkaminen. Nyt rahoitusta ei ole ensivuodelle saatu ja työ päättyy. Lisäksi nuorisotyöntekijöitten nuorisotalotyön työparisaatavuus on epävarmaa. Erityisesti ohjausalan tai nuorisoalan ammattilaisia on vaikeaa saada vain 3-9 iltatyötunniksi viikossa.</p>	<p>suuri</p>
<p>Perinneopetuksen ja perinnetaitojen ylläpitopaikan Välimaan torpan päärakennuksen kunto on vaarassa ja paloturvallisuus heikentynyt. Suurin osa torpan kohderyhmästä on lapsia.</p>	<p>Päärakennuksen katto ja pönttöuuni on uusittava heti. Uuni on käyttökiellossa ja katossa reikiä. Mikäli kattoa ja uunia ei korjata, on torpan toiminta lopetettava kunnes katto ja pönttöuuni on korjattu.</p>	<p>suuri</p>
<p>Kaharin nuorisotalo on monen eri toiminnan keskus, käyttäjiä on jokaisesta ikäryhmästä. Palveluja tuotetaan talossa varhaiskasvatuksessa, nuorisopalveluissa, vapaassa sivistystyössä ja ikäihmisten hyvinvointipalveluissa. Talo on toistaiseksi käyttökuntoinen, mutta sisäilmailmoituksia on talosta tehty ja talon katto vuotaa. Vuoto on aiheuttanut yhden varastohuoneen poistamisen käytöstä. Kaikille käyttäjäryhmille ei löydy korvaavaa tilaa mikäli talo menee käyttökieltoon. Kaharin nuoriso-kulttuuritaloa käyttävät eniten eurajokelaiset ja lapset ja nuoret.</p>	<p>Kaharin nuorisotalon peruskorjauksen aloittaminen.</p>	<p>suuri</p>
<p>TE- palveluiden toiminnan siirtyminen kuntiin ei poista kuntien vastuuta työllistämisprosessissa. Kunnille aiheutuu taloudellisia sanktioita, jos kunta ei saa ohjattua kunnassa asuvaa työnhakijaa töihin. Sanktio suurenee, mitä pidempään työttömyysjakso kestää. Aloitusraja 101 pvää.</p>	<p>Hyvän yhteistyön rakentaminen uuden työllisyysalueen kanssa, uusien toimintamallien luonti ja kunnan valveutunut ote asian hoitamiseksi.</p>	<p>suuri</p>